
 

Pagina 1 di 5 
 

 
 

Anno 2024 
______________________________________________________________________________________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 049 /2024  del  28/03/2024 

Il  Direttore 

dr. Alberto Cottini, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 

amministrazione dell’Ente, ha adottato in data odierna la presente 

Determinazione Dirigenziale. 

 

 

Oggetto 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA 

DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO A TEMPO 

PARZIALE E INDETERMINATO CAT EC. C1 CCNL FUNZIONI LOCALI - 

NOMINA COMMISSIONE E IMPEGNO DI SPESA    

 

 

 

              Il  Dirigente  
In originale f.to: Dott. Cottini Alberto 
 

   (Per presa visione) 

                      Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
                                                                                  In originale f.to: Manferto Gianna 

 



 

 

 

Pagina 2 di 5 
 

Il Direttore 

RICHIAMATA integralmente la precedente determina n. 006 del 23/01/2024 con cui si è 

proceduto all’indizione della selezione pubblica per titoli e esami per la copertura a tempo 

parziale per 20 ore settimanali e indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore amministrativo” – 

Area degli Istruttori - categoria economica C1 CCNL Funzioni Locali da destinare all’Area 

Direzione Generale – Servizio Segreteria Affari Generali – Ufficio Archivio e Protocollo 

informatico approvando nel contempo il relativo bando e lo schema di domanda. 

PRESO ATTO che entro il termine previsto fissato per le ore 12,00 del 26/02/2024 sono 

pervenute al protocollo dell’Ente n. 32 domande di partecipazione. 

DATO ATTO che, a norma dell’art. 11 del vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi 

e delle altre procedure di assunzione”, l’Ufficio Personale ha esaminato le domande 

pervenute, verificando il possesso dei requisiti e l’osservanza delle condizioni previste dal 

bando per cui sulla scorta delle predette verifiche, risultano ammissibili n. 32 candidati. 

RICHIAMATA integralmente la precedente determina n. 044 del 14/03/2024 con cui si è 

proceduto all’ammissione dei candidati e alla previsione dello svolgimento delle prove 

secondo il seguente calendario 

 PROVA SCRITTA  MERCOLEDI’ 03 APRILE 2024 ORE 09,15 

 PROVA ORALE  VENERDI’ 05 APRILE 2024  ORE 09,00 
 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 il RUP del progetto è il sottoscritto 

Direttore della Casa di Riposo dr. Alberto Cottini, direttore generale dell’APSP Casa di Riposo 

di Vercelli, nonché responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, 

progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/1990. 

RAVVISATA la necessità di nominare la Commissione Giudicatrice per detto concorso. 

RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 lettera a) del D. Lgs 267 del 18/08/2000 per cui spetta ai 

dirigenti la Presidenza delle commissioni di concorso secondo le modalità previste dallo 

Statuto e dai Regolamenti dell’Ente. 

RICHIAMATO l’art. 13 del vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre 

procedure di assunzione” approvato con delibera n. 021 del 16/11/2020 in base al quale la 

Commissione Giudicatrice  dovrà essere composta dal Dirigente Direttore Amministrativo (o 

da altro funzionario da lui delegato) con funzione di Presidente e da due esperti nelle materie 

oggetto delle prove d’esame. 

PRESO ATTO che all’interno dell’organizzazione amministrativa dell’Ente non sono presenti 

tutte le risorse in possesso della professionalità necessaria a ricoprire il ruolo di esperto nelle 

materie oggetto della selezione. 



 

 

 

Pagina 3 di 5 
 

DATO ATTO che la dottoressa Roberta ALLEMANO funzionario in ruolo della A.P.S.P. 

OSPITALITA’ di Casale Monferrato (AL) in considerazione degli studi effettuati e 

dell’esperienza lavorativa, come da curriculum trasmesso in data 25/03/2024 è stata ritenuta 

idonea a ricoprire il ruolo di componente esperto della Commissione della selezione pubblica 

in oggetto. 

DATO ATTO che la dottoressa Roberta ALLEMANO è stata autorizzata dall’A.P.S.P. 

Ospitalità di Casale Monferrato della quale è dipendente, allo svolgimento dell’incarico di 

componente della Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001, come 

da nota che si considera allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 

pervenuta in data 25/03/2024, acquisita con prot. n. 00537/2024 e che la prestazione richiesta è 

temporanea e qualificata. 

VISTO il D.P.C.M. 24 aprile 2020 e adeguando gli importi sulla base delle caratteristiche 

dell’Ente ai componenti esterni delle commissioni esaminatrici per il reperimento di personale 

in Area degli Istruttori - ex categoria C (selezione per esami) è dovuto un compenso base lordo 

di € 400,00;  

CONSIDERATO che le funzioni di segretario della Commissione Giudicatrice, ai sensi del 

richiamato art. 13 del citato Regolamento, sono affidate a un dipendente in ruolo della Casa di 

Riposo. 

DATO ATTO che, essendo scaduti i termini per la presentazione della domanda di 

partecipazione alla selezione pubblica di cui all’oggetto, si deve procedere alla nomina della 

Commissione esaminatrice preposta alla valutazione dei candidati come segue: 

PRESIDENTE  Dr Alberto COTTINI   Direttore Casa di Riposo VC 

COMPONENTI  Dott.ssa Roberta ALLEMANO Responsabile Ufficio Personale 

APSP Ospitalità Casale Monf.to 

    Dott.ssa Lia DI MAIO   Responsabile Ufficio Personale 

APSP Casa di Riposo Vercelli 

 

SEGRETARIO  Dott.ssa Carola ZAVATTARO Vice Direttore  

Casa di Riposo VC 

DATO ATTO che le operazioni di selezione verranno svolte durante l’orario di lavoro senza 

che ciò comporti alcun impegno di spesa per la Casa di Riposo per quanto riguarda i 

dipendenti dell’Ente, mentre il compenso spettante  al membro esperto esterno come 

specificato sopra viene riconosciuto un importo di euro 400,00 omnicomprensivo. 

RICHIAMATO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e il vigente “Regolamento per la disciplina dei 

concorsi e delle altre procedure di assunzione” approvato con delibera n. 021 del 16/11/2020. 



 

 

 

Pagina 4 di 5 
 

RICHIAMATA integralmente la delibera n. 002 del 20/03/2024 con cui il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il Bilancio di Previsione 2024 – 2026 esercizio 2024 

provvedendo nel contempo all’affidamento e destinazione dei fondi per la gestione 

VISTI i D. Lgs.29/93, n. 80/98 e n. 387/98 nonché il Regolamento di Amministrazione dell’Ente 

approvato con deliberazione n. 15 del 01/10/2020, che individua i compiti del 

Direttore/Segretario nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo di 

direzione politica (Consiglio di Amministrazione); 

Tutto ciò premesso il Direttore 

D E T E R M I N A 

1) DI RICHIAMARE E APPROVARE tutto quanto contenuto nel preambolo. 

 

2) DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice, del concorso pubblico per titoli e esami per 

la copertura a tempo parziale per 20 ore settimanali e indeterminato di n. 1 posto di 

“Istruttore amministrativo” – Area degli Istruttori - categoria economica C1 CCNL 

Funzioni Locali da destinare all’Area Direzione Generale – Servizio Segreteria Affari 

Generali – Ufficio Archivio e Protocollo informatico, nel modo seguente:  

 

PRESIDENTE  Dr Alberto COTTINI   Direttore Casa di Riposo VC 

COMPONENTI  Dott.ssa Roberta ALLEMANO Responsabile Ufficio Personale 

APSP Ospitalità Casale Monf.to 

    Dott.ssa Lia DI MAIO   Responsabile Ufficio Personale 

APSP Casa di Riposo Vercelli 

 

SEGRETARIO  Dott.ssa Carola ZAVATTARO Vice Direttore  

Casa di Riposo VC 

3) DI DARE ATTO che la dottoressa Roberta ALLEMANO è stata autorizzata dalla A:P:S:P 

Ospitalità di Casale Monferrato (AL) allo svolgimento dell’incarico di componente della 

Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001, come nota 

pervenuta in data 25/03/2024, acquisita con prot. n. 00537/2024 quale membro esperto. 

4) DI IMPEGNARE a favore della dottoressa Roberta Allemano la somma di euro 400,00 

omnicomprensivi mediante imputazione al cap. 3 art 5 “Spese legali” - Titolo 1 “Spese 

correnti”, Missione 12,  Macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servizi”  del  Bilancio di 

Previsione 2024-2026 esercizio 2024. 

5) DI DARE MANDATO al competente Servizio Contabilità di provvedere all’imputazione 

della spesa, alla liquidazione e al pagamento della relativa fattura.  

 

 

 



 

 

 

Pagina 5 di 5 
 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 049/ 2024 viene pubblicata per  10 giorni consecutivi 

all'Albo Pretorio online, sul sito della Casa di Riposo di Vercelli:  

Dal  29/03/2024 al   08/04/2024 

Al numero  054 / 2024 dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to: Alberto Cottini 

____________________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione. 

Vercelli, li   28/03/2024 

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to:  Alberto Cottini

____________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 
 

Vercelli, li   28/03/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

                                                                           In originale f.to: Carola Zavattaro 

____________________________________________________________________________ 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

Per copia conforme all'originale                                                 

                                                                                                         Il Dirigente 

Vercelli li,  29/03/2024          

  

____________________________________________________________________________ 


